
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 июля 2019 года

г. Ставрополь

О награждении победителей 
краевого конкурса 
«Детский сад года -  2019»

В соответствии с Положением о проведении краевого конкурса 
«Детский сад года -  2019», утвержденным приказом министерства образова
ния Ставропольского края от 22 марта 2019 года № 435-пр «О проведении 
краевого конкурса «Детский сад года -  2019», от 25 декабря 2018 года 
№ 1909-пр «Об утверждении Плана мероприятий по министерству образова
ния Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета Ставро
польского края в 2019 году», на основании протоколов жюри и решения 
организационного комитета о награждении победителей краевого конкурса 
«Детский сад года -  2019» (протокол от 01 июля 2019 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2019» 
в номинации «Лучший воспитатель образовательной организации»:

1.1. Дипломом министерства образования Ставропольского края 
(далее -  Диплом министерства) I степени и ценным подарком Гребеник 
Зоряну Михайловну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 50 
«Светофорик» города Невинномысска.

1.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Халимда- 
рову Светлану Ивановну, воспитателя муниципального дошкольного образо
вательного учреждения детского сада комбинированного вида № 1 «Светля
чок» Курского муниципального района Ставропольского края.

1.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Виничен- 
ко Елену Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения «Детский сад № 21 «Росинка» села Красно-

1117-пр
№



2

кумского».
2. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад 

года -  2019» в номинации «Лучший молодой воспитатель образовательной 
организации «Молодые профессионалы»:

2.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Цаклиотиса 
Григориоса, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образо
вательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 45 
«Гармония» города Невинномысска.

2.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Минасян 
Парандзем Ростомовну, музыкального руководителя муниципального казен
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22» 
Изобильненского городского округу Ставропольского края.

2.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Алексееву 
Маргариту Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь
ного образовательного учреждения «Детский сад № 29 «Умка» города 
Георгиевска».

3. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2019» 
в номинации «Лучший воспитатель образовательной организации «Верность 
профессии»:

3.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Савкину 
Аллу Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 72 
«Берегиня» города Ставрополя.

3.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Емикову 
Ларису Ивановну, воспитателя муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с прио
ритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 
направлению развития детей № 5 с. Арзгир Арзгирского района Ставрополь
ского края.

3.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Шкуро 
Елену Викторовну, воспитателя муниципального казенного дошкольного об
разовательного учреждения Детского сада № 4 села Грачевка Грачевского 
муниципального района Ставропольского края.

4. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2019» 
в номинации «Лучший профессионал образовательной организации»:

4.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Паршикову 
Светлану Владимировну, заведующего муниципальным казенным дошколь
ным образовательным учреждением «Детский сад № 3» села Грачевка 
Грачевского муниципального района Ставропольского края.

4.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Кривенко 
Галину Викторовну, старшего воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 20» Изобиль
ненского городского округа Ставропольского края.



4.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Курилову 
Светлану Ю рьевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 41 «Планета детства».

5. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2019» 
в номинации «Лучший воспитатель-профессионал образовательной органи
зации «Инклюзивное образование»:

5.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Ш уралеву 
Елену Владимировну, учителя-логопеда муниципального бюджетного до- 
школьно! о образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 46» города Невинномысска.

5.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Тертыш- 
ную Валерию Сергеевну, инструктора по физической культуре муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения сада-яслей 
комбинированного вида № 1 «Солнышко».

5.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Пар- 
хомчук Светлану Сергеевну, учителя-логопеда муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7» с. Красное 
Грачевского муниципального района Ставропольского края.

6. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2919» 
в номинации «Лучший воспитатель - профессионал, работающий 
со здоровьесберегающ ей образовательной технологией»:

6.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Лещеву
Елену Николаевну, инструктора по физической культуре муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного
вида № 1 «Светлячок» Курского муниципального района Ставропольского 
края.

6.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Сермашеву 
Людмилу М ихайловну, воспитателя муниципального бюджетного дош коль
ного образовательного учреждения «Центра развития ребенка-детского сада 
№ 17».

6.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Пучкову 
Ю лию Алексеевну, воспитателя государственного казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Лгодка».

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


